
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonné rady ČKA, 

konané dne 28. 9. 2022 v Rosicích 

Přítomni: členové VV ČKA, zástupci krajů (viz. Příloha č. 1 – Prezenční listina) 

Program 
1. Zahájení a volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 

5. Průběžná zpráva o hospodaření ČKA 2022 

6. Ekonomické zabezpečeni KKS 

7. Diskuse 

8. Usnesení VR ČKA 

9. Závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení a volba zapisovatele 
Jednání VR ČKA zahájil prezident ČKA Jiří Jančálek. V úvodu přivítal nové zástupce z Olo-
mouckého a Moravskoslezského kraje. Dále vzpomenul na úmrtí Petra Marka a Naděždy 
Smejkalové. Přítomní na jejich památku drželi minutu ticha. Prezident ČKA dále uvedl Petra 
Smejkala do Síně slávy, symbolicky předal Stanislavu Noskovi Zlatou plaketu ČKA za zásluhy, 
rovněž předal Petru Vaňurovi Stříbrnou plaketu ČKA za zásluhy. 

Proběhla volba zapisovatele, kterým byl jednohlasně zvolen Lukáš Dařílek. Řízením jednání 
byl pověřen viceprezident ČKA Vladimír Sedláček. 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
V minulém zápisu nebyl uložen žádný úkol. Kontrola zápisu proběhla bez připomínek. 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 
Se zprávou o činnosti VV ČKA vystoupil Jiří Jančálek. Připomenul, že pravidelné informace 
z činnosti VV ČKA jsou k dispozici na webových stránkách ČKA formou článků a zápisů 
z jednání. Prezident dále zhodnotil uplynulý ročník, který se i přes pokračující pandemii Covid 
podařilo beze zbytku dokončit. Výhled nového ročníku je v tomto směru optimističtější. 
Prezident připomenul stříbrný úspěch ženské reprezentace na MS družstev a rovněž stříbrnou 
medaili Hany Wiedermannové na MS jednotlivců. Dále se vyjádřil ke změně pravidel týkající 
se startů hráčů Interligy v domácích soutěžích. V neposlední řadě vyjádřil znepokojením nad 
úbytkem členské základny, přičemž apeloval na přítomné, aby se zasadili o stabilizaci členské 
základny podporou mládeže a jejích soutěží. Prezident rovněž požádal přítomné zástupce 
KKS, aby zasílali nominace na vyznamenání svých členů. 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 
Zprávu o hospodaření ČKA za rok 2021 představil Tomáš Valík. 

Více viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 

Ke zprávě položen dotaz zástupce Plzeňského KKS týkající se příspěvků ČKBF. Stanovení 
příspěvku vysvětleno. 

5. Průběžná zpráva o hospodaření ČKA 2022 
Zprávu o průběžném hospodaření ČKA za rok 2022 představil Tomáš Valík. V rámci svého 
vystoupení informoval přítomné o výsledku dotačního řízení Národní sportovní agenturou 
(NSA). Představil mimo jiné programy NSA „Podpora sportovních organizací svazového 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

charakteru“ a „Můj klub“. Tomáš Valík ve svém příspěvku nastínil postup NSA při zpracování 
dotačních žádostí a rozdělení sportovních organizací do košů. Zároveň přítomným popsal 
důvody letošního zdržení rozdělení dotačních prostředků (rozpočtové provizorium, admini-
strativní průtahy). Tomáš Valík na závěr uvedl, že žádost ČKBF byla schválena, byť ČKBF bylo 
přiděleno méně finančních prostředků než v předchozím roce (celkem 8 785 780 Kč). To má 
za následek jednorázové i strukturální škrty v hospodaření ČKA. Rozpočet ČKA by proto za 
rok 2022 měl být vyrovnaný. Výhledově je ovšem nezbytné vytvořit dostatečnou finanční 
rezervu. Výhled dotací pro rok 2023 je dle Tomáše Valíka negativní. Lze očekávat snížení 
dotačních prostředků. Zároveň bude nutné provést organizační změny ve smyslu: např. 
přejmenování KKS. 

Ke zprávě položen dotaz zástupce Zlínského KKS týkající se možnosti jednotlivých KKS žádat 
o dotace samostatně. Odpověď Tomáše Valíka – mohou, pokud jsou v dané výzvě 
oprávněným žadatelem. 

6. Ekonomické zabezpečení KKS 
Tomáš Valík představil přítomným tabulku příspěvků ČKA jednotlivým KKS. Příspěvek je 
složen z fixní částky a částky vypočítané dle členské základny KKS. Přítomní tabulku 
jednomyslně schválili s úpravou dodržení regionální příslušnosti všech oddílů (návrh zástupců 
Libereckého a Jihomoravského KKS). 

V následné diskusi zazněly názory na budoucí solidaritu velkých KKS s menšími, žádost o 
vytvoření analýzy nákladů na vedení KKS, dále zazněl návrh na výpočet příspěvku krajům dle 
členské základny mládeže a případné úpravě fixní části příspěvku KKS. Ze strany VV zazněl 
námět vůči KKS na stanovení adekvátní výše startovného v krajských soutěžích tak, aby 
startovné pokrylo náklady na vedení soutěže. 

7. Diskuse 
Na závěr proběhla diskuse. 

 Zástupce Plzeňského KKS otevřel téma administrativního sloučení ČKA s ČBA. Reakce 
prezidenta ČKA aktuálně zdrženlivá. Spojení je nevratný proces, jehož důsledky je třeba 
zvážit. Zároveň není aktuální poptávka po sloučení ani ze strany ČBA. S prezidentem ČBA 
na úrovni ČKBF probíhá funkční spolupráce při dotačních jednáních. 

 Dotaz zástupce Plzeňského KKS: poskytuje mezinárodní organizace (NBC, WNBA, IBF) 
příspěvky na činnost národních svazů? Odpověď zamítavá. Mezinárodní organizace jsou 
spíše servisní organizace naopak závislé na národních svazech. 

 Dotaz zástupce Jihočeského KKS na zkušenost přítomných s datovými schránkami. 
Přítomní vyjádřili spokojenost fungováním DS díky praktičnosti jejich využití (snížení časové 
a administrativní zátěže) 

 Návrh zástupce Karlovarského KKS na konání příští Výkonné rady ČKA na území Čech. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Předseda komise rozhodčích Lukáš Hlavinka dále apeloval na zástupce KKS, aby aktivně 
hledali nové rozhodčí 

8. Usnesení VR ČKA 

Výkonná rada ČKA schvaluje: 

 zprávu o činnosti VV ČKA, 

 zprávu o hospodaření ČKA za rok 2021. 

Výkonná rada ČKA bere na vědomí 

Návrh VV ČKA na ekonomické zajištění KKS s úpravou dodržení regionálního rozdělení oddílů. 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

9. Závěr 
Řídící zasedání poděkoval všem za jejich práci a popřál hodně úspěchů v novém soutěžním 
ročníku. 

Zapsal: Lukáš Dařílek 
Schválil: VV ČKA 

valik
Kulaté



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Přílohy 
č. 1 – Prezenční listina 
č. 2 – Přehled hospodaření ČKA za rok 2021 
č. 3 – Výsledovka ČKA za rok 2021 







 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

Zpráva o hospodaření 2021 

1. Vlastní zdroje příjmů 

Výnosy 967 108,32 Kč 
Členské příspěvky 636 500,00 Kč 

Startovné 248 800,00 Kč 

Administrativní poplatky 68 960,00 Kč 

Úroky 12 848,32 Kč 

 

Náklady 375 513,34 Kč 
Spotřeba materiálu 25 441,00 Kč 

Cestovné 19 111,00 Kč 

Občerstvení, drobné dary 18 249,00 Kč 

Nájmy a provozní služby 42 774,79 Kč 

Refundace 59 804,00 Kč 

Mzdy a odměny (DPP, DPČ, PPČ) 63 107,00 Kč 

Zákonné odvody 29 259,00 Kč 

Výkonnostní odměny 22 000,00 Kč 

Bankovní poplatky 20 677,55 Kč 

Příspěvek ČKBF 75 090,00 Kč 

 

Rozdíl 591 594,98 Kč 
Výnosy 967 108,32 Kč 

Náklady 375 513,34 Kč 



 
 

 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

2. Dotační program Podpora sportovních svazů 2021 

Výnosy 5 455 000,00 Kč 

Organizace sportu 3 655 000,00 Kč 

Péče o talentovanou mládež 1 100 000,00 Kč 

Reprezentace 700 000,00 Kč 

a. Organizace sportu 

Náklady 3 480 221,56 Kč *) 

Spotřeba materiálu 341 920,50 Kč 

Cestovné 327 823,25 Kč 

Nájemné, ubytování, stravování 265 569,50 Kč 

Provozní služby 642 938,55 Kč 

DPP, DPČ, PPČ 812 112,00 Kč 

Mzdy 666 880,00 Kč 

Zákonné odvody 225 410,00 Kč 

Výkonnostní odměny 47 000,00 Kč 

Příspěvky a startovné 150 567,76 Kč 

 
*) Příspěvek krajům pro rok 2021 byl 551 800,00 Kč. 

  



 
 

 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b. Péče o talentovanou mládež 

Náklady 995 154,50 Kč 

Spotřeba materiálu 213 507,00 Kč 

Cestovné 54 800,00 Kč 

Nájemné, ubytování, stravování 515 431,50 Kč 

Provozní služby 204 416,00 Kč 

DPP, DPČ, PPČ 7 000,00 Kč 

c. Reprezentace 

Náklady 566 021,76 Kč 

Spotřeba materiálu 10 463,00 Kč 

Cestovné 125 714,20 Kč 

Nájemné, ubytování, stravování 283 698,38 Kč 

Provozní služby 31 707,00 Kč 

DPP, DPČ, PPČ 8 000,00 Kč 

Startovné 38 939,18 Kč 

Výkonnostní odměny 67 500,00 Kč 

 



 
 

 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Rozdíl 413 602,18 Kč *) 

Oblast podpory Výnosy Náklady Rozdíl 

Organizace sportu 3 655 000,00 Kč 3 480 221,56 Kč 174 778,44 Kč 

Péče o talentovanou 
mládež 

1 100 000,00 Kč 995 154,50 Kč 104 845,50 Kč 

Reprezentace 700 000,00 Kč 566 021,76 Kč 133 978,24 Kč 

Celkem 5 455 000,00 Kč 5 041 397,82 Kč 413 602,18 Kč 

 
*) Přebytek způsoben lockdownem na jaře 2021, přebytek poskytnut ČKBF resp. ČBA a pročerpán. 

Celkové náklady 5 416 911,16 Kč 

Vlastní zdroje 375 513,34 Kč 

Dotační zdroje 5 041 397,82 Kč 

 



ČESKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ  ASOC

Výsledovka

1.1.2021 - 31.12.2021

Pracovní kniha - 2021 za období 01.01.2021 - 31.12.2021     

Datum:

Firma:

08.02.2024

(01.01.2021 - 31.12.2021)                                   

Kniha účtů:

K období:

Uživatel: CSTV145

Název Rozpis

Náklady

Synt. Anal. Zůstatek

 501    568 532,50Spotřeba materiálu

 501  0001   220 253,00Spotřeba sport.mat./dresy,obuv/

 501  0002   86 538,00Spotřeba mater./poháry,medaile/

 501  0003   9 901,00Doplňky  výživy, zdravot.materiál

 501  0004   80 885,00Spotřeba  DDHM  do  40.000,-

 501  0009   170 955,50Spotř.ost.mat./kanc.potř.,maj.do 3000/

 503    26 689,00Spotřeba ost. neskladovatel. dodávek

 503  0001   26 689,00Pohonné hmoty

 512    570 995,50Cestovné

 512  0001   232 892,25Cest.náhrady funkc. a zaměstnancům

 512  0003   2 860,00Cestovné - nemistrovské soutěže

 512  0004   106 381,00Cestovné - sp.příprava

 512  0006   117 680,25Cestovné - mezin. akce v zahraničí

 512  0007   72 902,00Cestovné - školení a semináře

 512  0008   36 916,00Cestovné - schůze

 512  0009   1 364,00Cestovné - sledování hráčů

 513    18 249,00Náklady na reprezentaci

 513  0001   18 249,00Občerstv. - VV,komise,konference

 518   2 287 711,90Ostatní služby

 518  0001   644 073,00Nájmy tělových. zařízení

 518  0002   6 800,00Nájmy ostatních prostor

 518  0003   26 587,10Výkony spojů /poštovné,telef/

 518  0006   313 878,20Tělových.služby KS,soustředění

 518  0008   153 095,97Tělových.služby mezin.akce v zahr.

 518  0009   121 201,18Startovné, úč. poplatky

 518  0010   783 266,43Provozní služby

 518  0012   8 415,00Ostatní služby  při  zasedáních

 518  0013   59 804,00Refundace  mezd

 518  0014   19 629,02Ost. služby školení a semináře

 518  0015   2 774,00Zdravotní zabezpečení 

 518  0052   40 056,00Tisk materiálů, překlady

 518  0061   102 950,00Náhr.lektorům, fyzioterap. a func.

 518  0062   5 182,00Náhr.rozhodčím při sout. nezdaň.

 521   1 628 300,00Mzdové náklady

 521  0001   684 880,00Mzdy

 521  0002   180 000,00Odměny dle dohod o pracovní činnosti

 521  0003   763 420,00Odměny dle dohod o provedení práce

 524    297 176,00Zákonné sociální pojištění

 524  0001   77 840,00Zákonné zdravotní pojištění

 524  0002   214 494,00Zákonné sociální pojištění

 524  0003   4 842,00Zákonné úrazové pojištění

 527    18 333,00Zákonné sociální náklady

 527  0001   18 333,00Příspěvek na stravování

 528     667,00Ostatní sociální náklady

1 / 2Strana



ČESKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ  ASOC

Výsledovka

1.1.2021 - 31.12.2021

Pracovní kniha - 2021 za období 01.01.2021 - 31.12.2021     

Datum:

Firma:

08.02.2024

(01.01.2021 - 31.12.2021)                                   

Kniha účtů:

K období:

Uživatel: CSTV145

 528  0002    667,00Ostatní sociální nákl. - stravenky

 545    2 040,30Kursové ztráty

 545  0001   2 040,30Kursové ztráty

 549    174 578,25Jiné ostatní náklady

 549  0002   17 181,00Ost.pojištění léčebné výl.v zahraničí

 549  0003   18 492,25Bankovní poplatky

 549  0005    405,00Ost.nákl.- víza, startovné,notář,poplatk

 549  0011   138 500,00Výkonnostní odměny

 582    143 395,76Poskytnuté příspěvky

 582  0001   143 395,76Přísp.dobrovolné /mezin.feder/, ČKBF

  5 736 668,21Celkem

Synt. RozpisAnal. Zůstatek

Výnosy

Název

 644    12 841,39Úroky

 644  0001   12 841,39Úroky z běžného účtu

 649    542 114,18Jiné ostatní výnosy

 649  0020   238 300,00Startovné  KL

 649  0025   10 500,00Startovné  

 649  0035   16 600,00Jiné ost.výnosy - přestupy

 649  0036   34 900,00Jiné ost.výnosy - hostování

 649  0037   1 500,00Jiné ost.výnosy - mezinár.přestupy

 649  0060   224 354,18Jiné ostatní výnosy

 649  0080   4 860,00Poplatky za reg. průkazy

 649  0090   11 100,00Poplatky za novou reg.

 684    636 500,00Přijaté členské příspěvky

 684  0001   636 500,00Členské  příspěvky

 691   5 046 397,82Provozní dotace

 691  0001  3 480 221,56Dotace MŠMT na org. sportu

 691  0002   5 000,00Provozní dotace

 691  0003   566 021,76Dotace na reprezentaci

 691  0005   995 154,50Dotace na talent.mládež

Celkem   6 237 853,39

   501 185,18

Zisk/Ztráta

  5 736 668,21  6 237 853,39

NákladyVýnosy

Období:

Účet:

01.01.2021 - 31.12.2021                                     

 000 -  999                                                 

Podmínky zpracování

Pracovní kniha "2020" (11)Útvary

Další podmínky

2 / 2Strana


	Zápis VR ČKA 2022-09-28.pdf
	Program
	1. Zahájení a volba zapisovatele
	2. Kontrola zápisu z minulého jednání
	3. Zpráva o činnosti VV ČKA
	4. Zpráva o hospodaření ČKA
	5. Průběžná zpráva o hospodaření ČKA 2022
	6. Ekonomické zabezpečení KKS
	7. Diskuse
	8. Usnesení VR ČKA
	Výkonná rada ČKA schvaluje:
	Výkonná rada ČKA bere na vědomí

	9. Závěr
	Přílohy

	Příloha č1 - Prezenční listina.pdf
	Příloha č2 - Přehled hospodaření ČKA za rok 2021.pdf
	Zpráva o hospodaření 2021
	1. Vlastní zdroje příjmů
	2. Dotační program Podpora sportovních svazů 2021
	a. Organizace sportu
	b. Péče o talentovanou mládež
	c. Reprezentace

	ČKA - VÝSLEDOVKA 2021.pdf

